ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TRI TÔN  Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số: 3893/QĐ-UBND  Tri Tôn, ngày  07    tháng  9    năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi đất của hộ ông (bà) Trần Văn Hùng địa chỉ tại

khóm 1, thị trấn Tri Tôn, huyện Tri Tôn, tỉnh An Giang để thực hiện

Dự án Cải tạo, nâng cấp mặt đường và xây kè ĐT.941, huyện Châu Thành

và huyện Tri Tôn, phân đoạn thị trấn Tri Tôn, huyện Tri Tôn

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRI TÔN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Quyết định số 674/QĐ-UBND ngày 03 tháng 3 năm 2017 của Ủy

ban nhân dân tỉnh An Giang về việc phê duyệt điều chỉnh Dự án Cải tạo, nâng

cấp mặt đường và xây kè ĐT.941, huyện Châu Thành và huyện Tri Tôn;

Căn cứ Quyết định số 2170/QĐ-UBND ngày 14 tháng 7 năm 2017 của Ủy

ban nhân dân tỉnh An Giang về việc phê duyệt Phương án bồi thường Dự án đầu

tư Cải tạo, nâng cấp mặt đường và xây kè ĐT.941 (đoạn từ cầu số 13 đến đường

3 tháng 2), thị trấn Tri Tôn, huyện Tri Tôn;

Căn cứ Quyết định số 7969/QĐ-UBND ngày 14 tháng 7 năm 2017 của Ủy

ban nhân dân huyện Tri Tôn về việc thu hồi đất của hộ ông (bà) Trần Văn Hùng,

ngụ tại khóm 1, thị trấn Tri Tôn, huyện Tri Tôn để thực hiện Dự án Nâng cấp mặt

đường và xây kè ĐT.941, huyện Châu Thành và huyện Tri Tôn, phân đoạn thị

trấn Tri Tôn, huyện Tri Tôn;

Theo đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 732/TTr-

PTNMT ngày 30 tháng 8 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi diện tích: 5,4m2 của hộ ông (bà) Trần Văn Hùng tọa lạc tại

khóm 1, thị trấn Tri Tôn, huyện Tri Tôn, để thực hiện Dự án Cải tạo, nâng cấp mặt

đường và xây kè ĐT.941 huyện Châu Thành và huyện Tri Tôn, phân đoạn thị trấn

Tri Tôn, huyện Tri Tôn, cụ thể như sau:

2

 - Đất ở tại đô thị (ODT): 3,4m2, số thửa 05, số tờ bản đồ 36, theo Giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất số H00689 aI cấp ngày 19 tháng 9 năm 2005 của

Ủy ban nhân dân huyện Tri Tôn.

- Đất ở tại đô thị (ODT): 2,0m2, số thửa tạm 172, số tờ bản đồ 36, theo Bản

trích đo thực hiện dự án do Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh An Giang lập ngày 17

tháng 8 năm 2017.

 - Lý do thu hồi đất: Để triển khai Dự án Cải tạo, nâng cấp mặt đường và

xây kè ĐT.941, huyện Châu Thành và huyện Tri Tôn, phân đoạn thị trấn Tri Tôn,

huyện Tri Tôn.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 7969/QĐ-UBND ngày 14 tháng 7 năm 2017 của Ủy ban nhân dân

huyện Tri Tôn.

 - Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị trấn Tri Tôn có trách nhiệm giao quyết định

này cho hộ ông (bà) Trần Văn Hùng; trường hợp hộ ông (bà) Trần Văn Hùng

không nhận quyết định này hoặc vắng mặt thì phải lập biên bản; niêm yết quyết

định này tại Trụ sở Ủy ban nhân dân thị trấn Tri Tôn, tại nơi sinh hoạt chung của

cộng đồng dân cư nơi hộ ông (bà) Trần Văn Hùng cư ngụ.

 - Sau khi thu hồi đất hộ ông (bà) Trần Văn Hùng được giải quyết bồi

thường, hỗ trợ theo quy định hiện hành.

 - Hộ ông (bà) Trần Văn Hùng có trách nhiệm phải di dời, giải phóng mặt

bằng theo đúng thời gian quy định của Hội đồng bồi thường dự án.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện, Chánh Thanh tra huyện,

Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Ban QLDA ĐTXD khu vực

huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị trấn Tri Tôn và hộ ông (bà) Trần Văn Hùng

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 3;  KT. CHỦ TỊCH

- TT. Huyện ủy;   PHÓ CHỦ TỊCH
- TT. HĐND-UBND huyện;

- Lãnh đạo VP;

- Ban QLDA ĐT-XD khu vực huyện;
- Phòng TN-MT;
- Cổng Thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT.  Đỗ Minh Trí

		2023-09-07T17:32:11+0700
	Việt Nam
	Uỷ Ban Nhân Dân Huyện Tri Tôn<triton@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!